
DOC. NUM. 10/2002                   MECC. NUM. 20020795/93 

 

CITTA'  di TORINO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

N. 10 MIRAFIORI SUD 

 

OGGETTO: C.10 – SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. VINCENZO 

CHIEPPA E ASSUNZIONE DELLA CARICA DA PARTE DEL SIG. ANGELO CHIAZZOLLA. 

 

 Il Presidente TROMBOTTO, riferisce: 

 

Il Consigliere Vincenzo CHIEPPA, eletto nella lista dei Comunisti Italiani, ha rassegnato le proprie 

dimissioni da Consigliere della Circoscrizione 10 Mirafiori Sud presentandole in forma scritta in data 

28.01.2002 - prot. n. 590/I-5-5. 

Poiché in base all’art. 38 comma 8 del T.U. 267/2000 tali dimissioni non necessitano di presa d'atto 

e sono immediatamente efficaci occorre provvedere alla surroga, attingendo dalla lista dei Comunisti 

Italiani  come da verbale dell'ufficio elettorale redatto in occasione delle recenti elezioni circoscrizionali. 

Dal verbale di cui trattasi si rileva che il candidato della lista dei Comunisti Italiani che segue 

immediatamente l’ultimo eletto è il Sig. Angelo CHIAZZOLLA; la carica di Consigliere Circoscrizionale 

può essere assunta pertanto dallo stesso qualora non sussistano le cause di incompatibilità e ineleggibilità 

previste, o altra causa ostativa ai sensi del capo II D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.). All’uopo considerato 

che alla Segreteria della Circoscrizione non è stato prodotto alcun reclamo e che il Sig. CHIAZZOLLA 

ha reso la dichiarazione di non trovarsi in alcuna causa di incompatibilità, di ineleggibilità o altra causa 

ostativa ai sensi del capo II titolo III D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), presupponendo l’inesistenza di tali 

cause accertabili in sede consiliare. 

Tutto ciò premesso  

IL PRESIDENTE  

 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 

18.08.2000 n. 267; 

- Visto lo Statuto della Città modificato da ultimo con deliberazione num. mecc. 200100897/02 in 

vigore dal 10.05.2001; 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133 

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996: 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D.Lgs 267/2000 è: 

- favorevole sulla regolarità tecnica;  

 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 



 

1) Di surrogare il Consigliere dimissionario  Signor  Vincenzo CHIEPPA mediante assunzione della 

carica da parte del Signor Angelo CHIAZZOLLA. 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 134 comma 

4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 276/2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta spesa. 

 

 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Deiana, Murdocca, Regalbuto.  

 

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il 

seguente esito: 

      PRESENTI E VOTANTI N. 20 

      FAVOREVOLI   N. 20 

      CONTRARI   N.  //  

      ASTENUTI   N.  // 

  

D E L I B E R A 

 

1. Di surrogare il Consigliere dimissionario  Signor  Vincenzo CHIEPPA mediante assunzione della 

carica da parte del Signor Angelo CHIAZZOLLA. 

2. Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dall'art. 134 comma 4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli 

Enti Locali approvato con D.Lgs. 276/2000. 

 

     Il presente provvedimento non comporta spesa. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------- 

 


